दिनांक Date:



केवल नकदी लेनदेन के लिए एनईएफटी फार्म NEFT APPLICATION FORM FOR CASH TRANSACTION ONLY

(आरबीआई एनईएफटी योजना विप्रेषण किया जाएगा। विप्रेषण की शर्तें पृष्ठ पर अंकित हैं)

क्रमांक / Sr. No.

(Remittance would be effected as per RBI NEFT Scheme .Terms of remittance are on the reverse)

शाखा कोड Branch Code :	शाखा नाम Branch Name :		
आवेदक (विप्रेषक) के विवरण Details of Applicant (Remitter)	हिताधिकारी (प्राप्तकर्ता) के विवरण / Details of		
	Beneficiary (Receivers)		
नाम / Name	बैंक Bank शाखा Branch		
पत्राचार का पूरा पता Complete Postal Address	केंद्र Centre आईएफएससी कोड IFSC code		
	लाभार्थी का नाम Beneficiary Name		
दरभाष सं. Phone No.	खाता सं. Account number		
मोबाइल सं. /Mobile No.	खाता का स्वरूप Type of account - बचत Saving		
	Current चालू / Cash Credit कैश क्रेडिट		
विप्रेषण विवरण Remitt	ance details		
प्रेषित की जाने वाली राशि Amount to be remitted : रु. Rs	•••••		
(v.Rupees)			
बैंक प्रभार Bank charges : रू.Rs			
कुल Total : रु. Rs			
(₹.Rupees)		

बैंक प्रभार सहित प्रेषण की राशि हमारा खाता नामे करते हुए या नकदी जमा राशि उपर्युक्त विवरण के अनुसार विप्रेषित करें। मैं बैंक के एनईएएफटी नियमों का पालन करने के लिए सहमत हूँ।

Remit the amount as per above details by debiting my our account or cash deposited for the amount of remittance plus your charges . I Agree to abide by the NEFT Business Rule of the Bank .

आवेदक / प्राधिकृत प्राधिकारी के हस्ताक्षर Signature of applicant / Authorised Signatory

केवल बैंक के उपयोग हेतु For Bank Use only

लाभार्थी का नाम Beneficiary's Name					
विप्रेषण की राशि Amount of Remittance रु	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	केंद्र Centre			
संदर्भ सं. Ref No विप्रेषण की तिथि Date of Remittance					
विप्रेषण की तिथि Date of Remittance	अंतरण स्व्र	जॉल नं. Transfer Scro	oll No	•••••	
•••••					
अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता		अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता			
Authorised Signatory		Authorised signatory			
(नाम) से उपर्युक्त विवरण के अनुसार एनईएफटी के अंतर्गत निधि अंतरण के लिए दिनांक को बजे रु. प्राप्त किया।					
मोहर सहित तिथि		अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता नकदी विभाग			
Received from (Name)		for Rs	on (date)	at (time)	
for funds transfer under NEFT	as detailed above	2.			
Seal with Date		Authorised signatory		ry	
		Cash Department			
पावती (विप्रेषक की प्रति) Acknowledge (Remitter's Copy)					
(नाम) से एनईएफटी के अंतर्गत निधि अंतरण के लिए दिनांक को बजे					
Received from (Name)		for Rs	on (date)	at (time)	
for funds transfer under NEFT.	•				
लाभार्थी का नाम	शहर	<u>बैं</u> क			
Beneficiary Name	City				
		_			
मोहर Seal		अधिकारी का हस्ताक्षर नकदी विभाग Signature of the officer			
			Cash Departmen	t	

अंतरण की निबंधन एवं शर्तें TERMS & CONDITIONS OF TRANSFER

- 1. ग्राहक अपने द्वारा जारी भुगतान आदेश में दिए गए विवरण की शुद्धता के लिए उत्तरदायी होगा एवं भुगतान आदेश में किसी त्रुटि के कारण होने वाली किसी हानि के लिए बैंक को क्षतिपर्ति करने के लिए जबाबदेह होगा ।
- 2. ग्राहक इससे सहमत है कि बैंक द्वारा निष्पादित करने पर भुगतान आदेश अपरिवर्तनीय हो जाएगा।
- 3. ग्राहक द्वारा जारी भुगतान आदेश तब तक बैंक पर बाध्यकारी नहीं होगा,जब तक कि वह बैंक द्वारा स्वीकार नहीं किया गया हो एवं ग्राहक को भुगतान आदेश का अधपन्ना प्राप्त नहीं हो गया हो।
- 4. बैंक सिस्टम के बंद होने / कनेक्टिविटी नहीं रहने से होने वाले विलंब, बैच प्रोसेसिंग पूर्वता या इलेक्ट्रॉनिक संदेश के ट्रांसिमशन, सुपुर्दगी में देरी व या इलेक्ट्रॉनिक संदेश की सुपुर्दगी न होने अथवा ट्रांसिमशन या उसकी सुपुर्गदी में किसी गलती, भूल अथवा त्रुटि, किसी भी कारण से संदेश के अर्थ को समझने में त्रुटि अथवा गलत व्याख्या अथवा गंतव्य बैंक की कार्रवाई या किसी ऐसी कार्रवाई या घटना,जो नियंत्रण के बाहर हो, के कारण उत्पन्न क्षति के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
- 5. धन प्रेषक द्वारा भुगतान संबंधी सभी निर्देशों की सावधानीपूर्वक जांच की जानी चाहिए। आरटीजीएस नियमों के अनुसार हिताधिकारी के नाम में मिलान नहीं होने के बावजूद निधि को गंतव्य खाता में जमा किया जाना है। बैंक ऐसी विसंगति से उत्पन्न किसी क्षति के लिए दायी नहीं होगा।
- 6. निर्दिष्ट समय के बाद प्राप्त संदेश अगले कार्यदिवस में भेजे जाएंगे।
- 7. यदि ट्रेजरी शाखा में क्रेडिट अधिसूचना की प्राप्ति के दिन गंतव्य केंद्र पर बैंकिंग अवकाश है, तो धनराशि लाभार्थी के खाते में पिछले कार्य दिवस के मूल्य दिनांक के साथ अगले कार्य दिवस में जमा की जाएगी।
- 1. The customer shall be responsible for the accuracy of the particulars given in this payment order issued by him and shall be liable to compensate the Bank for any loss arising on account of any error in his payment order.
- 2. The customer agrees that the payment order shall become irrevocable when the Bank executes it.
- 3. No payment order issued by the customer shall be binding on the Bank until the Bank has accepted it and issued the counterfoil of the payment order to the customer.
- 4. The Bank shall not be liable for any loss of damage arising or resulting from delay due to shut down/non-connectivity of the system or due to batch-processing taking precedence or any delay in transmission, delivery or non-delivery of Electronic message or any mistake, omission, or error in transmission or delivery thereof or in deciphering the message from any cause whatsoever or from its misinterpretation received or the action of the destination Bank or any act or event beyond control.
- 5. The remitter should check all payment instructions carefully. As per RTGS rules, funds are to be credited to destination account number given even if the name of the beneficiary does not tally. The Bank shall not be liable for any loss of damage arising or resulting from such discrepancy.
- 6. Messages received after cut-off time will be sent on the next working day.
- 7. If there is a banking holiday at destination center on the day of the receipt of the credit notification at the Treasury Branch, the funds will be credited to the account of the beneficiary on the next working day with value date of the previous working day.

विप्रेषक का हस्ताक्षर / Signature of the Remitter